
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bosnasco.  Responsabile Procedimento: GIOVANETTI Manuela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COMUNE DI BOSNASCO 

Provincia di Pavia 

 
 

 
Copia 

 
N. 218  Registro Generale 
 

Determinazione del Responsabile 
SERVIZIO TECNICO E TERRITORIO 

 
N.   96                                                                                                        del 12/12/2025 
 

Responsabile del Servizio Dott. Ing. Maurizio BISI 
 
 
OGGETTO : Impegno di spesa e affidamento incarico servizio taglio erba 
 
L’anno duemilaventicinque addì dodici del mese di dicembre  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(CIG  B9915572A0) 
 
 
PREMESSO che si rende necessario procedere con la formalizzazione dell’incarico per il Servizio di 
taglio erba delle strade comunali per la stagione 2025-2026; 
 
RILEVATO che: 
ai sensi dell’art. 1 comma 449 della legge 27.12.2006 n. 296 (come modificato dall’art. 7 comma 1 del 
DL n. 52 del 7 maggio 2012 convertito dalla legge 6 luglio 2012 n. 94) i Comuni aventi popolazione 
inferiore a 1000 abitanti possono ricorrere alle convenzioni e accordi quadro messi  a  disposizione  da  
Consip  S.p.A.  e  dalle centrali di committenza regionali, ovvero ne utilizzano i parametri di  prezzo-
qualita' come limiti massimi per  la  stipulazione  dei  contratti; 
 
ai sensi dell’art. 1 comma 450 della legge 27.12.2006 n. 296 (come modificato dall’art. 7 comma 2 del 
DL n. 52 del 7 maggio 2012 convertito dalla legge 6 luglio 2012 n. 94) tutte le amministrazioni pubbliche 
per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario (da zero a € 
200.000,00) sono  tenute  a  fare  ricorso  al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) 
ovvero  ad  altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’articolo 328 del DPR 5 ottobre  2010,  n.  207;  
 
VISTO che la Ditta Mazzocchi Claudio e Corrado con sede in Strada del Merlino, 25 – 29010 Castel San 
Giovanni (PC), si occupa positivamente del servizio di cui trattasi ed è necessario impegnare una cifra 
complessiva pari a € 2007,30 IVA compresa (a cui poi eventualmente si aggiungeranno fondi integrativi 
se necessario a fine stagione); 
 
VISTA la Deliberazione di C.C. N. 21 del 18.12.2024 per mezzo della quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione 2025/2027; 
 
VISTO il DURC acquisito agli atti del Comune; 
 
VISTO lo statuto dell’ente; 
 
VISTO il TUEL, approvato con D.lgs n° 267/2000; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bosnasco.  Responsabile Procedimento: GIOVANETTI Manuela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
RISCONTRATA la regolarità delle procedure eseguite e ritenuto quindi di provvedere in merito; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 in data 01 Settembre 2023 con il quale il sottoscritto veniva nominato 
Responsabile del Servizio Territorio del Comune di Bosnasco; 
 
RITENUTA la propria competenza a provvedere; 
 
VISTO il D.Lgs. 36/2023; 
 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di formalizzare l’incarico alla per il servizio di Servizio taglio erba delle strade comunali per la 
stagione 2024-2025; 

2. Di impegnare a favore della Ditta Mazzocchi Claudio e Corrado con sede in Strada del Merlino, 
25 – 29010 Castel San Giovanni (PC) P.IVA 01023430331 la somma di € 2007,30 (IVA 
compresa); 

3. Di imputare la suddetta spesa al cap. 400.1 del bilancio; 
4. Di disporre, ai fini del rispetto dell’art. 3 della legge n. 136/2010, e ad integrazione delle altre 

condizioni contrattuali, che : 
- l’affidatario è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della legge 

n. 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi 
al presente affidamento; 

- il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti 
idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni finanziarie relative al 
presente affidamento costituisce, ai sensi dell’art. 3, comma 9-bis della legge n. 
136/2010, causa di risoluzione del contratto; 

- l’Amministrazione verifica in occasione del pagamento all’affidatario e con 
interventi di controllo ulteriori l’assolvimento, da parte dello stesso, degli 
obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo 
l’apposizione di parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile 
del servizio finanziario a norma dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n° 267/00. 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to :  
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Visto si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 147-bis, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 per la 
regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art. 183,  
comma 7, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Bosnasco, lì ___12.12.2025________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Dott.ssa Manuela GIOVANETTI 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bosnasco.  Responsabile Procedimento: GIOVANETTI Manuela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
Visto si esprime parere FAVOREVOLE per la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 
 
 
Bosnasco, lì ___12.12.2025_________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
F.to :   Ing. Maurizio BISI 
      

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Bosnasco, _________________Il Segretario Comunale 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio – on line -del Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal  
 
Bosnasco, lì _____________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to :   Dott.ssa D’Arpa Elisabetta 

 
 

 


